

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Savværksgrunden ApS

Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr. 32 32 75 75

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 07/06 2023

Kresten Anker Olesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023	9
Balance pr. 30. april 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Savværksgrunden ApS
Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 32 32 75 75
Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kresten Anker Olesen, direktør
Jens Kristian Olesen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 6.597.717, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på kr. 7.245.815.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.459.222	2.191.834
Finansielle indtægter		7.696.580	14.799
Finansielle omkostninger		<u>(1.696.152)</u>	<u>(1.007.897)</u>
Resultat før skat		8.459.650	1.198.736
Skat af årets resultat	1	<u>(1.861.933)</u>	<u>(263.719)</u>
Årets resultat		<u>6.597.717</u>	<u>935.017</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>6.597.717</u>	<u>935.017</u>
		<u>6.597.717</u>	<u>935.017</u>

Balance pr. 30. april 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	49.400.000	49.400.000
Materielle anlægsaktiver		49.400.000	49.400.000
Anlægsaktiver i alt		49.400.000	49.400.000
Andre tilgodehavender		357.139	362.538
Periodeafgrænsningsposter		71.232	71.232
Tilgodehavender		428.371	433.770
Likvide beholdninger		1.157.483	4.369.181
Omsætningsaktiver i alt		1.585.854	4.802.951
Aktiver i alt		50.985.854	54.202.951

Balance pr. 30. april 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		6.744.815	147.098
Egenkapital		7.245.815	648.098
Hensættelse til udskudt skat		15.671	5.962
Hensatte forpligtelser i alt		15.671	5.962
Banker		23.380.384	4.136.913
Gæld til realkreditinstitutter		0	31.734.195
Selskabsskat		1.852.224	186.824
Langfristede gældsforpligtelser	3	25.232.608	36.057.932
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.545.000	1.161.459
Modtagne forudbetalinger fra kunder		41.425	41.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser		203.559	203.560
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		15.080.314	14.641.084
Selskabsskat		186.824	0
Deposita		1.434.638	1.443.431
Kortfristede gældsforpligtelser		18.491.760	17.490.959
Gældsforpligtelser i alt		43.724.368	53.548.891
Passiver i alt		50.985.854	54.202.951
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	501.000	147.098	648.098
Årets resultat	0	6.597.717	6.597.717
Egenkapital 30. april 2023	501.000	6.744.815	7.245.815

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.852.224	186.824
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>9.709</u>	<u>76.895</u>
	<u>1.861.933</u>	<u>263.719</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>49.959.672</u>
Kostpris 1. maj 2022		<u>49.959.672</u>
Kostpris 30. april 2023		<u>(559.672)</u>
Værdireguleringer 1. maj 2022		<u>(559.672)</u>
Værdireguleringer 30. april 2023		<u>(559.672)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023		<u>49.400.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0%.

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 15 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 5 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2023 er der anvendt afkastkrav på 5,05%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,55	5,05	5,55
Dagsværdi	54.814.000	49.400.000	44.958.000
Ændring i dagsværdi	5.414.000	0	(4.442.000)

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2022	Gæld 30. april 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	4.819.613	24.925.384	1.545.000	15.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	32.212.954	0	0	0
Selskabsskat	186.824	1.852.224	0	0
	37.219.391	26.777.608	1.545.000	15.500.000

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, 24.925 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 49.400 tkr.